

アミーゴ・グレードアップマニュアル

部品を交換することで旧アミーゴを現行タイプにグレードアップすることができます。

全体的、あるいは部分的にグレードアップできますので、下記リストをご参照のうえセットで部品交換を行ってください。

また、旧部品は生産が終了し在庫が無いものもございます。その場合もお手数ですが現行の部品に交換してください。

備考欄に部品のサイズを記載しましたので、お手持ちの機体が旧タイプか現行タイプかの判定に使用してください。

1. フレームに伴う関連パーツすべてのグレードアップ

フレーム周りをすべて新パーツに交換する場合

合計13,900円 (14,595円)

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格 (税込)	備考
PV0032	PV0362	メインフレーム	3,700 (3,885)	PV0032:在庫なし (生産終了)
PV0023	PV0358	クラッチベル	3,000 (3,150)	PV0023:在庫なし (生産終了)、外径約42mm PV0358: 外径約44mm
PV0024	PV0359	クラッチAss'y	3,000 (3,150)	PV0024:在庫なし (生産終了)
PV0025	PV0360	スターターシャフト	800 (840)	PV0025:在庫なし (生産終了)
PV0026	PV0361	スターターカップリング	700 (735)	PV0026: Φ5mmシャフト用 PV0361: Φ6mmシャフト用
PV0065 (5*16*5)	6*15*5	スターターシャフトBRG	400 (420)	PV0065: 在庫なし
AK0043	PV0367	ピニオンギヤ (30用、9T)	900 (945)	AK0043: 内径約5.3mm PV0367: 内径約6.2mm 50用、10TはPV0380
PV0034	PV0363	フューエルタンク	1,400 (1,470)	PV0034: タンク幅約48mm PV0363: タンク幅約58mm

2. フレームとフューエルタンクのみグレードアップ

フレームとフューエルタンクを変更する場合で、それに伴って変更しなければならないパーツ以外はできるだけ旧タイプのパーツを使用したい時

合計5,600円 (5,880円)

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格 (税込)	備考
PV0032	PV0362	メインフレーム	3,700 (3,885)	PV0032:在庫なし (生産終了)
PV0034	PV0363	フューエルタンク	1,400 (1,470)	PV0034: タンク幅約48mm PV0363: タンク幅約58mm
PV0065 (5*16*5)	PV0086	スターターシャフトBRG5M (カラー付)	500 (525)	PV0065:在庫なし

3. ローターヘッドのグレードアップ

合計8,000円(8,400円)

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格 (税込)	備考
PV0001	PV0353	メインローターグリップ	1,400 (1,470)	PV0001:在庫なし (生産終了)
PV0006	PV0372	スラストワッシャー	200 (210)	—
PV0007	PV0355	スピンドル	900 (945)	PV0007 : Φ5mm、PV0355 : Φ6mm
PV0009	PV0356	フラップダンパー	300 (315)	—
PV0003	PV0354	メインローターハブ	1,600 (1,680)	PV0003 : 在庫なし (生産終了)
PV0050	6*13*5	フェザリングBRG	700 (735)	2セットが必要です。 PV0050 : 在庫なし (生産終了)
PV0047	6*12*4.5T	スラストBRG	2,200 (2,310)	—

4. クラッチ周りのグレードアップ

従来のアミーゴでクラッチ周りを新しいパーツにグレードアップする時 合計8,900円 (9,345円)

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格 (税込)	備考
PV0023	PV0358	クラッチベル	3,000 (3,150)	PV0023:在庫なし (生産終了)、外径約42mm PV0358 : 外径約44mm
PV0024	PV0359	クラッチAss'y	3,000 (3,150)	PV0024:在庫なし (生産終了)
PV0025	PV0360	スターターシャフト	800 (840)	PV0025:在庫なし (生産終了)
PV0026	PV0361	スターターカップリング	700 (735)	PV0026 : Φ5mmシャフト用 PV0361 : Φ6mmシャフト用
PV0065 (5*16*5)	PV0087	スターターシャフトBRG 6M (カラー付)	500 (525)	PV0065:在庫なし
AK0043	PV0367	ピニオンギヤ (30用、9T)	900 (945)	AK0043 : 内径約5.3mm PV0367 : 内径約6.2mm 50用、10TはPV0380

5. テールグリップのグレードアップ

合計3,300円(3,465円)

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格 (税込)	備考
PV0928	PV0148	テールローターグリップ	1,200 (1,260)	—
PV0031	PV0151	テールローターハブ	900 (945)	—
PV0049 (3*8*4)	5*10*4	テールグリップBRG	1,200 (1,260)	—

6. ボディのグレードアップ

旧型のボディーを新型のボディーに交換する時

合計5,800円(6,090円)

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格(税込)	備考
PV0045	PV0370	キャビン	2,800 (2,940)	—
PV0963	PV0369	キャノピー	1,200 (1,260)	—
PV0061	PV0375	ボディホルダー	600 (630)	—
PV0955	PV0366	デカール	1,200 (1,260)	PV0955:在庫なし(生産終了)

7. ピッチフレームのグレードアップ

旧型に比べおよそ1.5倍の剛性を持っています。

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格(税込)	備考
PV0012	PV0081	ピッチフレーム	1,500 (1,575)	—

8. スワッシュプレート

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格(税込)	備考
PV0010	PV0357	スワッシュプレート	4,700 (4,935)	—

9. エレベーターアームのグレードアップ

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格(税込)	備考
PV0013	PV0082	エレベーターアーム	1,500 (1,575)	—

10. テールフィンのグレードアップ

テールローターの直径が大きくなった分、バーチカルフィンが長くなりリブが追加されました。

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格(税込)	備考
PV0038	PV0083	テールフィン	1,000 (1,050)	—

11. テールサポートのグレードアップ

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格(税込)	備考
PV0042	PV0328	テールサポート	1,400 (1,470)	PV0042:在庫なし(生産終了)

12. テールドライブプーリーのグレードアップ

旧パーツNO	現行パーツNO	名称	価格(税込)	備考
AK0032	PV0084	T.Dオートロプーリー	1,700 (1,785)	—